
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.04.2023                                                                                   № 261 

  пгт Ленинское 

                                        

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Шабалинского района от 14.11.2022 №635 

   

           В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 

от 07.10.2022 №548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» (с изменениями), администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Шабалинского района от 

14.11.2022 №635 «О дополнительной социальной поддержке членов семей 

отдельных категорий граждан» (с изменениями) следующие изменения: 

 1.1. В заголовке к тексту слова «членов семей» исключить; 

           1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

07.10.2022 №548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» (с изменениями), в целях оказания помощи 

проживающим на территории Шабалинского района членам семей лиц, 

призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации,  лиц, принимающих участие в специальной военной 



операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и 

заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в 

Вооружённых Силах Российской Федерации или контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы 

Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной 

военной операции),  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

          1.3. По всему тексту постановления слово «военнослужащий» в 

соответствующем числе и падеже заменить словами «участник специальной 

военной операции» в соответствующем числе и падеже; 

          1.4. В подпункте 1.3. пункта 1 слова «Бесплатный проезд супругов, 

несовершеннолетних детей участников специальной военной операции»  

заменить словами «Бесплатный проезд родителей, супругов, 

несовершеннолетних детей участников специальной военной операции»; 

          1.5. Подпункт 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1.4. Бесплатное посещение несовершеннолетним ребенком участника 

специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, а также 

родителем участника специальной военной операции концертов, спектаклей, 

выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными 

учреждениями, подведомственными отделу культуры, спорта и молодежи 

администрации Шабалинского района»;  

 1.6. В подпункте 1.5. пункта 1 слова «супругам военнослужащих» 

заменить словами «супругам и родителям участников специальной военной 

операции». 

          2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района. 



          3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

 

 

И.о. главы Шабалинского района 

Д.А. Созинов 

 


